КОПИЯ
Дело № 02-2542/2615/2024
УИД: 86MS0079-01-2024-003488-87
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                                  24 мая 2024 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Панков А.Ю., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» к Лёвкиной Ольге Евгеньевне                 о взыскании незаконно полученных денежных средств в виде пособия по безработице,
руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

исковое заявление казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» к Лёвкиной Ольге Евгеньевне о взыскании незаконно полученных денежных средств в виде пособия по безработице – удовлетворить.
Взыскать с Лёвкиной Ольги Евгеньевны (паспорт: ...) в пользу казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»   	(ИНН: 8602017398, ОГРН: 1028600596067) незаконно полученные денежные средства в виде пособия по безработице в размере 5 458 рублей 50 копеек, судебные расходы в виде почтовых расходов в сумме 345 рублей 04 копейки.
Взыскать с Лёвкиной Ольги Евгеньевны в доход местного бюджета города Сургута государственную пошлину в размере 400 рублей.
Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья                             ...	                   А.Ю. Панков

...

1